ПРОТОКОЛ №2

о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:22:1100007:6157, площадью 810+/-10 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская область, Володарский р-н, г.Володарск, ул.Заречная, уч.23а, с разрешенным использованием: бытовое обслуживание (похоронное бюро), категория земель - земли населенных пунктов.
10.00 час.  19.04.2017г.

Присутствовали:

	Кирюхин Алексей Владимирович

	заместитель начальника управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства, начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Чиркова Светлана Анатольевна
	заместитель начальника правового управления, начальник отдела подготовки нормативных актов и правовой работы министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева

Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева  Ольга Ивановна

	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Глотова Оксана Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка проводится конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов 19 апреля 2017 года  в 10-00 часов в министерстве инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области (г.Н.Новгород, ул.Малая Ямская, д.78, каб.530).
1.Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:22:1100007:6157, площадью 810+/-10 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская область, Володарский р-н, г.Володарск, ул.Заречная, уч.23а, с разрешенным использованием: бытовое обслуживание (похоронное бюро), категория земель - земли населенных пунктов.
Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, Володарский р-н, г.Володарск, ул.Заречная, уч.23а;
Кадастровый номер: 52:22:1100007:6157;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 810+/-10 кв.м;

Участок является неделимым, в случае принятия решения о разделе земельного участка необходимо обеспечить доступ к каждому из образуемых земельных участков с территории земель общего пользования;

Правила землепользования и застройки  города Володарска, утвержденные решением от 25.10.2012 №177, устанавливают зону СЗ-1, СЗ-1А. Зона СЗЗ и санитарных разрывов.

Постановлением администрации города Володарска от 05.12.2016 №503 предоставлено разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка-бытовое обслуживание (похоронное бюро);

Разрешенное использование земельного участка: бытовое обслуживание (похоронное бюро);

Максимальный процент застройки в границах земельного участка устанавливается в соответствии с СП 42.13330.2011 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

Предельное количество этажей  – 3эт, 12м.*

*показатель по предельному количеству этажей включает все надземные этажи, в т.ч. технический, мансардный, а также цокольный, если верх его перекрытия находится выше средней планировочной отметки земли не менее чем на 2м.

Вид приобретаемого права: аренда на 32 месяца;

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц;

По данным акта обследования земельного участка от 23.12.2016 №2998 по земельному участку проходит линия электропередач.

Архитектурно-планировочные требования: строительство похоронного бюро произвести на участке в допустимом месте размещения объекта капитального строительства согласно чертежу градостроительного плана земельного участка, выполненного отделом строительства и архитектуры Управления строительства и ЖКХ администрации Володарского муниципального района.  Архитектурно-планировочное решение представить на рассмотрение в отдел строительства и архитектуры Управления строительства и ЖКХ администрации Володарского муниципального района.

Требования к подъезду: предусмотреть с местных проездов;

Требования к благоустройству и озеленению: обеспечить благоустройство земельного участка в соответствии с действующими нормами и правилами, установленными для соответствующего объекта капитального строительства и нормативными актами г.Володарск Нижегородской области. До разработки проекта получить в секторе экологии и природопользования администрации Володарского района данные об имеющихся на участке зеленых насаждениях, по вырубаемым насаждениям предусмотреть компенсационное озеленение. После получения разрешения на строительство вынужденную вырубку зеленых насаждений оформить в секторе экологии и природопользования администрации Володарского района. Выполнить благоустройство прилегающей территории.

Информация по инженерно-техническому оборудованию: вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту;

Требования по обеспечению эксплуатации инженерных сетей и сооружений: обеспечить безвозмездное  и беспрепятственное функционирование объектов инженерной инфраструктуры, обслуживающих объекты, расположенные на смежных территориях.

Начальный размер ежегодной арендной платы

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок:  100 000,00 (Сто тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).
Шаг аукциона: 2 000,00 (Две тысячи) рублей;

Размер задатка: составляет 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок, равный 100 000,00 (Сто тысяч) рублей.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Присутствующие участники аукциона:
	Чудин Анатолий Николаевич
	326-ИС-88/17
	28.03.2017

	Банникова Светлана Львовна
	326-ИС-93/17
	06.04.2017

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 1 388 000,00  (Один миллион триста восемьдесят восемь тысяч) рублей.
Участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: Банникова Светлана Львовна (№326-ИС-93/17 от 06.04.2017).

Местоположение участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 606008, Нижегородская область, г.Дзержинск, ул.Октябрьская, д.6, кв.47.
Последнее предложение о цене предмета аукциона: 1 408 000,00 (Один миллион четыреста восемь тысяч) рублей.
Участник аукциона, сделавший последнее предложение о цене предмета аукциона: Чудин Анатолий Николаевич (№326-ИС-88/17 от 28.03.2017).

Местоположение участника аукциона, сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона: 606000, Нижегородская область, г.Дзержинск, ул.Терешковой, д.34а, кв.4.

По результатам аукциона конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

Признать победителем аукциона Чудина Анатолия Николаевича, предложившего наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок в размере 1 408 000,00 (Один миллион четыреста восемь тысяч) рублей.

Подписанный Протокол №2 о результатах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте в сети «Интернет» (torgi.gov.ru) на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона, по цене предмета аукциона, предложенной победителем аукциона.
Состав комиссии – 7 человек.

Присутствуют – 4 человека. Кворум  имеется.

Заместитель председателя комиссии:

	Кирюхин А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Чиркова С.А.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Фадеева О.И.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Глотова О.А.

	Аукционист

Пильганов В.П.

	С итогами аукциона ознакомлен(а):